
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(созыв шестой  – заседание восьмое)     

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
29.03.2019                           р.п. Дмитриевка                                № 94 

 
О проведении конкурса  по отбору кандидатур на должность главы 
Никифоровского района Тамбовской области 
 

Рассмотрев проект решения Никифоровского районного Совета народных 
депутатов «О проведении конкурса  по отбору кандидатур на должность главы 
Никифоровского района Тамбовской области», в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Никифоровского района Тамбовской области», утвержденным решением 
Никифоровского районного Совета народных депутатов от 29.03.2019 № 93,  

 
   Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы 

Никифоровского района Тамбовской области (далее - Конкурс). 
2. Провести конкурс 5 июня 2019 года по адресу:  Никифоровский район, 

р.п.Дмитриевка, пл.Ленина, д.1, малый зал администрации района. 
3. Общее число членов конкурсной комиссии составляет восемь человек. 
4. Назначить членами конкурсной комиссии следующих лиц: 
- Григина Александра Михайловича - председателя Никифоровского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области; 
          - Денисову Светлану Вячеславовну - управляющего делами 
администрации Никифоровского района Тамбовской области  (по 
согласованию); 
          - Четырину Ольгу Владимировну - жительницу р.п. Дмитриевка 
Никифоровского района Тамбовской области (по согласованию); 
          - Чулкова Олега Викторовича  -  жителя р.п. Дмитриевка Никифоровского 
района Тамбовской области (по согласованию). 
           5. Установить, что документы для участия в Конкурсе принимаются по 
адресу: Никифоровский район, р.п. Дмитриевка, пл. Ленина, д.1, кабинет 
управляющего делами администрации района, ежедневно с 8 часов 30 минут до 
17 часов 00 минут (перерыв на обед с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут). 

6.Установить срок, в течение которого конкурсной комиссией 



принимаются документы для участия в Конкурсе, составляет 35 дней со дня, 
следующего после дня опубликования конкурсной комиссией объявления о 
проведении Конкурса. 

Не позднее, чем за 45 календарных дней до дня проведения конкурса, 
конкурсная комиссия опубликовывает объявление о проведении конкурса в 
порядке, предусмотренном Уставом Никифоровского района Тамбовской 
области для официального опубликования муниципальных нормативных 
правовых актов. 

Объявление о проведении конкурса разместить на сайте администрации 
Никифоровского района Тамбовской области (r36.tmbreg.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
        7.Постоянной  депутатской комиссии по депутатской этике и вопросам  
местного самоуправления  оказывать содействие конкурсной комиссии в 
решении организационных вопросов связанных с приемом документов для 
участия в конкурсе. 

8. В течение трех рабочих дней после принятия настоящего решения 
обратиться к главе администрации Тамбовской области о назначении половины 
членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы 
Никифоровского района Тамбовской области. 

9. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
Председатель Никифоровского 
районного Совета народных депутатов                                     А.М. Григин
             
    


